
4390 Martes 3 junio 2003 BOE núm. 132

del Cantábrico A-8, tramo Lieres-Villaviciosa (As-
turias).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado 12/03/2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 188.997,29.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21/05/2003.
b) Contratista: Indra Sistemas S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 131.636,61.

Madrid, 21 de mayo de 2003.—El Director Gene-
ral, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—23.905.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se convoca subasta abierta de
obra.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT03895.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obra de instalación
de un sistema de señalización y control de velocidad
en Cangas de Onís, N-652 y AS-144.

d) Plazo de ejecución (meses): 3.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 175.091,22.

5. Garantía provisional: Dos por ciento del pre-
supuesto total de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 913018231.
e) Telefax: 913018300.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): G,5,d. I,7,d. I,8,d.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 2/07/2003, has-
ta las 14.30 horas.

b) Documentación a presentar: La que se exige
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de Tráfico.
2. Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 16/07/2003.
e) Hora: 9:30.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 27 de mayo de 2003.—El Director general
de Tráfico, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&26.995.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se convoca subasta abierta de
obra.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT03912.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obra de balizamiento
en la red de carreteras de la Diputación Provincial
de Ávila.

d) Plazo de ejecución (meses): 3.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 300.500,76.

5. Garantía provisional: Dos por ciento del pre-
supuesto total de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 913018231.
e) Telefax: 913018300.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): G, G-5, «e».

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 2/07/2003, has-
ta las 14.30 horas.

b) Documentación a presentar: La que se exige
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Dirección General de Tráfico.
2. Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 16/07/2003.
e) Hora: 9:30.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 27 de mayo de 2003.—El Director general
de Tráfico, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&26.997.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se convoca subasta abierta de
obra.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT03930.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obra de señalización
horizontal, vertical y balizamiento en la red de carre-
teras de la Diputación Provincial de Soria.

d) Plazo de ejecución (meses): 3.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 300.502,00.

5. Garantía provisional: Dos por ciento del pre-
supuesto total de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 913018231.
e) Telefax: 913018300.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): G, G-5, «e».

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 2/07/2003, has-
ta las 14.30 horas.

b) Documentación a presentar: La que se exige
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Dirección General de Tráfico.
2. Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 16/07/2003.
e) Hora: 9:30.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 27 de mayo de 2003.—El Director general
de Tráfico, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&26.996.

Resolución de la Gerente del Organismo Autó-
nomo de Trabajo y Prestaciones Penitencia-
rias por la que se anuncia subasta pública
para la adjudicación del contrato de sumi-
nistro de una carretilla elevadora para el
taller productivo de manipulados del Centro
Penitenciario Alicante-II (Villena).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo de Tra-
bajo y Prestaciones Penitenciarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Orga-
nismo Autónomo de Trabajo y Prestaciones Peni-
tenciarias.

c) Número de expediente: S/03/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de una
carretilla elevadora para el taller productivo de mani-
pulados del Centro Penitenciario Alicante-II (Vi-
llena).

c) División por lotes y número: Un solo lote.
d) Lugar de entrega: En el Centro Penitenciario

Alicante-II (Villena).
e) Plazo de entrega: 45 días desde la forma-

lización del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta Pública.



BOE núm. 132 Martes 3 junio 2003 4391

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 29.000,00 euros, I.V.A. incluido.

5. Garantía provisional. De conformidad con lo
establecido en el artículo 35.1, párrafo último, del
TRLCAP, no se exige garantía provisional.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Organismo Autónomo Trabajo y Pres-
taciones Penitenciarias.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad y código postal: Madrid-28014.
d) Teléfono: 91/335 40 06-91/335 49 81.
e) Telefax: 91/523 00 64.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 20 de junio de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. La exigida en el pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 20 de junio
de 2003.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Organismo Autónomo Trabajo y
Prestaciones Penitenciarias.

2. Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
3. Localidad y código postal: Madrid-28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Sesenta días,
como mínimo, a partir de la apertura de las pro-
posiciones.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Organismo Autónomo Trabajo y
Prestaciones Penitenciarias.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 8 de julio de 2003.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.mir.es/oatpp

Madrid, 30 de mayo de 2003.—La Gerente del
Organismo Autónomo Trabajo y Prestaciones Peni-
tenciar ias .—Fdo. : Dionis ia Manteca Mar-
cos.—27.158.

Resolución de la Gerente del Organismo Autó-
nomo de Trabajo y Prestaciones Penitencia-
rias por la que se anuncia subasta pública
para la adjudicación del contrato de sumi-
nistro de diversa maquinaria y menaje para
las cocinas de los Centros Penitenciarios de
Sevilla y Santa Cruz de Tenerife, y el sumi-
nistro de varios elementos de equipamiento
para los Talleres de Panadería de varios Cen-
tros Penitenciarios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo de Tra-
bajo y Prestaciones Penitenciarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Orga-
nismo Autónomo de Trabajo y Prestaciones Peni-
tenciarias.

c) Número de expediente: S/04/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de diversa
maquinaria y menaje para las cocinas de los Centros
Penitenciarios de Sevilla y Santa Cruz de Tenerife,
y el suministro de varios elementos de equipamiento
para los Talleres de Panadería de varios Centros
Penitenciarios.

c) División por lotes y número: Tres lotes.
d) Lugar de entrega: En los Centros Peniten-

ciarios especificados en el pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

e) Plazo de entrega: 45 días desde la forma-
lización del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta Pública.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros), 151.779,36 euros, I.V.A. incluido.

5. Garantía provisional. De conformidad con lo
establecido en el artículo 35.1, párrafo último, del
TRLCAP, no se exige garantía provisional.

6. Obtención de documentación e información

a) Entidad: Organismo Autónomo Trabajo y Pres-
taciones Penitenciarias.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad y código postal: Madrid—28014.
d) Teléfono: 91/335 40 06-91/335 49 81.
e) Telefax: 91/523 00 64.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 20 de junio de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. La exigida en el pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 20 de junio
de 2003.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Organismo Autónomo Trabajo y
Prestaciones Penitenciarias.

2. Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
3. Localidad y código postal: Madrid-28014.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Sesenta días,
como mínimo, a partir de la apertura de las pro-
posiciones.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Organismo Autónomo Trabajo y
Prestaciones Penitenciarias.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 8 de julio de 2003.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.mir.es/oatpp

Madrid, 30 de mayo de 2003.—La Gerente del
Organismo Autónomo Trabajo y Prestaciones Peni-
tenciar ias .—Fdo. : Dionis ia Manteca Mar-
cos.—27.157.

Resolución de la Gerente del Organismo Autó-
nomo de Trabajo y Prestaciones Penitencia-
rias por la que se anuncia subasta pública
para la adjudicación del contrato de sumi-
nistro de varios elementos de equipamiento
para los Talleres de Economato de diversos
Centros Penitenciarios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo de Tra-
bajo y Prestaciones Penitenciarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Orga-
nismo Autónomo de Trabajo y Prestaciones Peni-
tenciarias.

c) Número de expediente: S/05/03.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Suministro de varios

elementos de equipamiento para los Talleres de Eco-
nomato de diversos Centros Penitenciarios.

c) División por lotes y número: Un solo lote.
d) Lugar de entrega: Diversos Centros Peniten-

ciarios. Ver Anexo III del pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

e) Plazo de entrega: 45 días desde la forma-
lización del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta Pública.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 138.109,60 euros, I.V.A. incluido.

5. Garantía provisional: De conformidad con lo
establecido en el artículo 35.1, párrafo último, del
TRLCAP, no se exige garantía provisional.

6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Organismo Autónomo Trabajo y

Prestaciones Penitenciarias.
b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad y código postal: Madrid 28014.
d) Teléfono: 91/335 40 06 - 91/335 49 81.
e) Telefax: 91/523 00 64.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 20 de junio de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: La exigida en el pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 20 de junio
de 2003.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Organismo Autónomo Trabajo y

Prestaciones Penitenciarias.
2. Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
3. Localidad y código postal: Madrid 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Sesenta días,
como mínimo, a partir de la apertura de las pro-
posiciones.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Organismo Autónomo Trabajo y

Prestaciones Penitenciarias.
b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 8 de julio de 2003.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
http://www.mir.es/oatpp

Madrid, 30 de mayo de 2003.—La Gerente del
Organismo Autónomo Trabajo y Prestaciones Peni-
tenciar ias .—Fdo. : Dionis ia Manteca Mar-
cos.—&27.156.

Resolución del Jefe de Gestión Económica de
la Dirección General de la Guardia Civil,
de fecha 5 de mayo de 2003, por la que
se convoca licitación pública para el sumi-
nistro de deshumificadores de aire.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Dirección General de la Guardia

Civil.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de la Guardia Civil, Servicio de
Contratación.

c) Número de expediente: R/071/C/3/A/6.


